
AKT THEMETIMI

Shoqeria ooRental Prooo sh.p.k

Sot me datl 0611112023, une e nenshkruaraZni. Nesalta Qokalli shtetas shqiptare, i datelindjes
2110611994 ,lindur ne Sarande, banuese ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr J45621044W dhe
Zni. MarinelaF,lezi shtetase shqiptare, i datelindjes 0710911997 ,lindur ne Shqiponje , banuese
ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr J75907079C shprehim vullnetin tone per hartimin e ketij
Akti Themelimi te Shoqeris€ 65Rental Pro" sh.p.k si me poshte vijon:

1. FORMA LIGJORE
"Rental Prooo sh.p.k eshte njd shoqeri tregtare me pergiegiesi te kufizuar.

2. ORTAKET THEMELUES
Ortaket themelues te shoqerise jane Nesalta Qokatti dhe Marinela Elezi.

3. OBJEKTI
Objekti i veprimtarise se shoqerise 66Rental Pro'o sh.p.k. €shte "Makina me qera, Shit blerje
makinash, Sherbime konsulence, Marketing, Guida, Agjensi IMOBILIARE"

4. SELIA
Selia e shoqerise tregtate 6'Rental Pro" sh.p.k eshte ne adresen: Rruga Ali demi,Godina
7 O,hyqa 6,apartarrrenti 5 l, Tirane.
Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si vijon:
rentalpro2023@hotm ail.com
Shoqeria ka t€ drejte te hape dege dhe te zhvilloje veprimtarine e saj ne te giithe territorin e
Republik€s se Shqiperise.

5. KOHEZGJATJA
Shoq€ria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhe te pacaktuar, e cila fillon
nga data e regjistrimit te saj n€ regiistrin tregtar.
Afati i permendur ne paragrafin 1, te ketij neni mund te shkurtohet me vendim te Asamblese se
Ortakeve te shoqerisE, ne perputhje me negullat e percaktuaranga Statuti i shoqerise.

6. KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqerise tregtare "Rental Proo'sh.p.k. eshte 100,000 (njeqind mje) leke i
perfaqesuar nga 2kuota, vlera nominale e te cilave eshte 50,000 (pesedhjete mije) leke dhe 50,000
(pesedhj ete mij e) leke.
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Ortaket jane zoterues te kuotes qe perfaqeson 100 % te kapitalit te shoqerise .
Kuotat jane nominative dhe nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere.
Kuotat perfaq€son te drejten e nje vote.

7. ORTAKET

Ortaket i ushtrojne kompetencat qe ligii i jep Asamblese se Ortakeve.

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shoqeria drejtohet nga I (nje) Administrator.

Administratori i shoqerise "Rental Pro'o sh.p.k do te jete Znj.Nesalta Cokalti.
Administratori emdrohet me Vendim t€ Asamblese se Ortakeve, per nje periudhe jo mE
shume se 5 (pese) vjet me te drejte ripertdritjeje.

Perfaqesimi i shoqerise tregtare "Rental Pro" sh.p.k ne marredhenie me te tretet dhe
brenda kufijve qe i njeh ligii dhe statuti, i perket administratoreve te saj. Ata kane te

drejte t€ perfaqesojne Shoqerine edhe n€ organet giyqesore apo te ngarkoje per kete
qellim njl zyrE avokatie ne mbrojtje t€ interesave te Shoqeris€.

g. SHPiiRBiin.I,q, DHE LIKUIDIMI

Shperberja dhe likuidimi i shoqerise tregtare mund te vije ne gdo kohe dhe pdr gfaredo shkaku

ligjor, duke p€rfshire dhe falimentimin, privimin per te ushtruar profesion tregtar, forca madhore,

rast lufte dhe te gdo faktori tjeter qe nuk varet nga vullneti i ortakeve te shoqerise.

THEMELUESIT

Nesalta Qokalli

U.s.t\\o, Caxd\i
Marinela Elezi
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